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CUENTA PUBLICA 2015
Estado de Situacién Financiera
AL 31 de diciembre de 2015

Ente Publico: Consolidacion de Organos Auténomos

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 42,070,801 148,456,475
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 198,077,706, 192,760,520
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 25,496,780 22,658,833]
Inventarios 0 0
Almacenes 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0
Otros Activos Circulantes 20,317 20,317

Total de Activos Circulantes 265,665,603 363,896,145

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 32,907,850 33,991,090
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 5,322,716,473 5,268,587,383
Bienes Muebles 997,735,105 903,304,422
Activos Intangibles 14,684,745 4,180,667|
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes e Intangibles -23,990,749 -22,721,854]
Activos Diferidos 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 125,452 125,452
Total de Activos No Circulantes 6,344,178,877| 6,187,467,159
Total del Activo 6,609,844,480 6,551,363,304]
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 121,884,677, 180,874,906
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 9,963
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 0 0
Provisiones a Corto Plazo -3,044,508 8,365,880
Otros Pasivos a Corto Plazo 1,517,225 1,572,906
Total de Pasivos Circulantes 120,357,394 190,823,656
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo 0 0
Provisiones a Largo Plazo 6,264,806,486 5,409,154,348|
Total de Pasivos No Circulantes 6,264,806,486 5,409,154,348|
Total del Pasivo 6,385,163,879 5,599,978,004
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 2,109,076,141 2,105,740,208|
Hacienda Publica/Patrimonio Generado -1,884,395,540 -1,154,354,908
Revallos 3,754,953,475 3,717,119,453]
Reservas 5,356,426 5,356,426
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -66,002,433 -5,801,548
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio o o
Total Hacienda Publica/Patrimonio 224,680,601 951,385,300
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 6,609,844,480 6,551,363,304

NOTA GA-17.

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finacieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
emisor"
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CUENTA PUBLICA 2015
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2015

Ente Publico: Consolidacion de Organos Auténomos

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pesnsiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Transferencias al Exterior
Donativos
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversiéon Pablica

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Neto del Ejercicio

471,946,289
0

0

0

0
11,848,115
275,053,142
185,045,032

0

175,725,828
2,306,305,770
1,316,870
2,955,294,757

2,621,768,263
2,217,746,864
41,925,077
362,096,322
180,162,008
98,741,820

0

0

81,420,188

O 00000000 Oo

860,737,416
5,085,278
855,652,138

O o0oOo o o

3,662,667,686
-707,372

421,318,052
0

0

0

22,500
15,944,228
231,067,846
174,283,478

0

342,736,559
2,254,741,046
1,175,393
3,019,971,050

2,707,006,558
2,130,352,528
47,863,911
528,790,120
173,510,885
93,399,704

0

1,800
80,109,381

O OO0 000000 Oo

950,200,796
0
947,367,430
0

0

0

2,833,366

0
3,830,718,240

-810,747,190

NOTA GA-17.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finacieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor"
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CUENTA PUBLICA 2015

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

Ente Publico: Consolidacion de Organos Auténomos

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0
98,230,542
106,385,674

O OO0 OO0 OoOo

1,083,240
0

0

0

0

1,268,894

0

0

0
785,185,876

o

855,652,13

O OO0 O0O0OMMOO O OO0O0O0Oo

855,652,138
0

3,335,933
2,073,232,417
0

20,300

0
103,274,236
0
37,834,021
0

oo o o

58,481,177
0

0
5,317,186
2,837,946
0

0

0

0
156,711,718
0

0

54,129,090

94,430,684
10,504,079
0

O O O O o

58,990,229
9,963

0

0

0

0

11,410,388
55,681
0

O O O O oo

726,704,699
0

0

239,700

0
730,040,632
0
810,948,004
0

0
60,200,886

0

0
0

NOTA GA-17.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finacieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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Concepto

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2014
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

4Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto del Ejercicio 2014
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Exceso o Insufinciencia en la Acutalizacion del Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Neto del Ejercicio 2015
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto del Ejercicio
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Exceso o Insufinciencia en la Acutalizacion del Patrimonio

Saldo Neto en la Hacienda Publica / Patrimonio 2015

CUENTA PUBLICA 2015
Estado de Variacion en la Hacienda Publica
Del 01 de Enero al 31 de diciembre de 2015
Ente Publico: Consolidacion de Organos Auténomos

Hacienda
Hacienda Publica / Hacienda Publica /
Publica / Patrimonio Patrimonio Ajustes por
Patrimonio Generado de Generado del Cambios de Valor
Contribuido Ejercicio Ejercicio
Anteriores
-5,801,548 -66,002,433 -5,801,548
2,105,740,208 0 2,105,740,208
2,069,677,084 0 2,069,677,084
35,086,708 0 35,086,708
976,416 0 976,416
-337,806,171 -810,747,189 0 -1,148,553,360
-810,747,189 0 -810,747,189
-4,060,282,050 0 -4,060,282,050
3,717,119,453 0 3,717,119,453
5,356,426 0 5,356,426
0
2,105,740,208 -343,607,719 -810,747,189 0 951,385,300
2,109,076,141 0 2,043,073,708
2,073,232,417 0 2,073,232,417
34,847,008 0 34,847,008
996,716 0 996,716
-1,110,920,154 -707,472,953 0 -1,818,393,107
-707,472,953 0 -707,472,953
-4,871,230,054 0 -4,871,230,054
3,754,953,475 0 3,754,953,475
5,356,426 0 5,356,426
0
2,109,076,141 -1,110,920,154 -773,475,387 0 224,680,601

NOTA GA-17.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Finacieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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CUENTA PUBLICA 2015
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015

(GESD)]
Ente Publico: Consolidacion de Organos Auténomos

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion
Origen
Impuestos 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de mejoras 0 0
Derechos 0 22,500
Productos de Tipo Corriente 11,848,115 15,944,228
Aprovechamientos de Tipo Corriente 275,053,142 231,067,846
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 185,045,032, 174,283,478]
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en 0 0
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones 175,725,828 342,736,559
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 2,306,305,770| 2,254,741,046
Otros Origenes de Operacion 1,316,870 1,175,393
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion 2,943,948,289 3,019,971,050]
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales 2,217,746,864 2,130,352,528
Materiales y Suministros 41,925,077 47,863,911
Servicios Generales 262,096,322, 528,790,120
Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 35,928,166 173,510,885
Participaciones y Aportaciones 0 0
Otras Aplicaciones de Operacion 860,737,416 950,200,796
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion 3,526,632,749 3,830,718,240
FLUJOS NETOS DE EFCTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION -571,337,992 -810,747,190]
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen 2,352,134 1,060,244,578
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0
Aplicacion -404,119,007 438,060,714
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 54,129,090 146,127,070
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION 406,471,141 622,183,864
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 855,652,138 31,248,217
Endeudamiento Neto 0 0
Interno 0 0
Externo 0 0
Otros Origenes de Financiamiento 855,652,138 31,248,217
Aplicacion 797,939,895 7,147,354
Servicios de la Deuda 0 1,250,977
Interno 0 0
Externo 0 1,250,977
Otras Aplicaciones de Financiamiento 797,170,961 5,896,377
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FNANCIAMIENTO 58,481,177 24,100,863
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -106,385,674 -164,462,463
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 148,456,475 312,918,937
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 42,070,801, 148,456,474
NOTA GA-17.
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finacieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"






